

## اخبار

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی صورت گرفت

## تمدید مصوبه کمیته مداخلات ارزی بانک مرکزی برای کنترل نوسانات

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی عصر دیروز به ریاست دکتر رئیسی برگزار شد و دو مصوبه به تصویب رسید. در این جلسه با توجه به لزوم تمدید مصوبه کمیته مداخلات ارزی بانک مرکزی مبنی بر اعطای اختیارات لازم به این بانک برای مداخله در بازار ارز و کنترل نوسانات ارزی، اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی با تمدید این مصوبه موافقت کردند. همچنین با توجه به لزوم تأمین مالی منابع مربوط به طرح ۵۵۰ هزار هکتار خوزستان، شورای عالی هماهنگی اقتصادی، «بند (م) تبصره (۲) قانون بودجه ۱۴۰۲» مبنی بر اعطای مجوز برای برداشت منابع مالی مورد نیاز این طرح از محل واگذاری سهام دولت در شرکت توسعه نیشکر را برای سال ۱۴۰۳ تمدید کرد.



## پاسخ بانک مرکزی به فضا سازی برخی رسانه‌ها درباره چاپ پول

به‌تازگی روزنامه سازندگی در مطلبی با عنوان «چاپدن پول!»، با استناد به اظهارات عبدالرضا همتی، نامزد شکست‌خورده انتخابات دو سال و نیم گذشته، مدعی شد که «دولت رئیسی در سه سال گذشته رکورد چاپ پول را شکسته است»، در واکنش به این مطالب همتی و روزنامه سازندگی، بانک مرکزی با صدور جوابیه‌ای، نه تنها اظهارات همتی را اشتباه و غیرکارشناسانه خواند، بلکه تأکید کرد وی، رویکردی کاملاً سیاسی و مغرضانه را در منکس کردن تحولات رخ داده در متغیرهای پولی کشور دنبال کرده است که با ایجاد انتظارات منفی در جامعه، دارای آثار مخرب بر فضای اقتصادی کشور خواهد بود. در این اطلاعیه، با اشاره به اینکه اظهارات دو سال و نیم گذشته همتی درباره تغییرات مانده متغیرهای پولی اساساً غیرصحيح و توأم با مقایسه مغالطه‌آمیز وی درباره پایه پولی، نقدینگی، ارز و تورم بوده است، آمده است: فارغ از روش نادرست و مغالطه‌آمیز رئیس کل سابق بانک مرکزی در تحلیل ارقام کل‌های پولی (مقایسه صرف سطح متغیرهای انبار و بی‌نوعی به تحولات رشد آنها در یک دوره زمانی)، بررسی روند رشد نقدینگی در دو سال گذشته حاکی از مدیریت باثبات نقدینگی و حرکت این متغیر کاملاً مبتنی بر مسیر برنامه‌ریزی شده توسط بانک مرکزی بوده است. بانک مرکزی در این جوابیه، مقایسه ارقام رشد نقدینگی طی سال‌های ۱۳۹۸ الی ۱۴۰۰ با ارقام رشد نقدینگی طی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ را معیار مناسبی برای قضاوت درباره مدیریت کل‌های پولی در دوران تصدی آقای همتی و دوره کنونی دانست و افزود: بدون تردید، روند صعودی رشد نقدینگی و ثبت ارقام بی‌سابقه این متغیر در پایان سال ۱۳۹۹ و نیمه اول سال ۱۴۰۰ مسأله‌ای بی‌سنگران‌کننده بود که تا دوام آن می‌توانست اقتصاد کشور را با مضضلات و مخاطرات گوناگونی مواجه سازد. حال که حدود دو سال از آن مقطع نگران‌کننده گذشته است، متغیرهای پولی کشور در وضعیت نسبتاً پایداری قرار گرفته‌اند و آمارها حاکی از تحقق اهداف بانک مرکزی در کنترل رشد نقدینگی و قرار گرفتن در محدوده‌های تعیین‌شده دارد. در این جوابیه، با اشاره به اینکه نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی در ۲۲،۸ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۰ طی یک روند نزولی به ۳۱،۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ و متعاقباً به ۲۴،۳ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است، آمده است: ارقام فوق به‌خوبی بیانگر توفیق بانک مرکزی در اجرای سیاست کنترل مقداری ترانزانه بانک‌ها و دست‌یابی به اهداف کنترل رشد کل‌های پولی و مدیریت رشد نقدینگی در محدوده هدف تعیین‌شده برای سال ۱۴۰۱ (۳۰ درصد) و سال ۱۴۰۲ (۲۵ درصد) است. بانک مرکزی درباره تحولات پایه پولی نیز با اشاره به اینکه رشد پایه پولی در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ به دنبال اجرای سیاست‌های افزایش نسبت سپرده قانونی، روند صعودی را طی کرد و به رقم ۴۵۰ درصد در فروردین ماه ۱۴۰۲ رسید، اظهار کرد: اما در ادامه، اثر متغیر مذکور بر رشد پایه پولی کاهش یافته، به‌طوری‌که رشد پایه پولی در پایان اسفندماه ۱۴۰۲ به ۲۸،۱ درصد رسیده است.

## پورعباس سرپرست

## سازمان ملی سنجش شد

رئیس جمهور با صدور حکمی عبدالرسول پورعباس را به عنوان سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور منصوب کرد. چندی پیش شورای عالی انقلاب فرهنگی تشکیل سازمان ملی سنجش را تصویب کرد که براساس آن سازمان سنجش از وزارت علوم جدا و به سازمانی مستقل زیر نظر رئیس جمهور تبدیل شد. به گزارش ایسنا، در متن حکم رئیس جمهور خطاب به پورعباس آمده است: انتظار دارد در راستای تحقق مفاد بند (۱۳) سیاست‌های کلی ایجاد تحول در نظام آموزش و پرورش و بند (۲۳) سیاست‌های کلی علم و فناوری و نسبت به استقرار و تعالی نظام جامع رصد، نظارت، ارزشیابی اعتبار سنجی و تضمین کیفیت نظام آموزش کشور، استقرار و تعالی نظام جامع سنجش آموزش کشور از طریق ارتقای روش‌های سنجش و با استفاده از شیوه‌های نوین علمی و به‌روز اجرایی آزمون‌ها و کسب مرجعیت تخصصی در حوزه‌های مأموریتی اهتمام حداکثری و جهادی مصرف دارید.



رئیس جمهور: تعداد بی‌شماری زن و دختر داریم که در عرصه‌های علمی، استاد دانشگاهی، اختراع، مدیر و غیره مشغول فعالیت هستند

## دکتر رئیسی در جشن دختران آرمانی:

## همه دختران ایران عزیزا دوست دارم

باشند، افزود: دختر هدیه خداست و شما هر کدام هدیه خدا برای ما و ایران هستید و ما به شما به‌عنوان هدایای گرانقدر پروردگار می‌بالیم.

## گزارش خبری

رئیس جمهور روز گذشته در آیین گرامیداشت روز دختر و «جشن دختران آرمانی» که در مجموعه ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شد، ضمن تبریک ولادت حضرت فاطمه مصومه(س) و روز دختر، گفت: همه ما از صمیم قلب به وجود شما دختران ایران که مادران، همسران، معلمان، صاحبان اندیشه، آینده‌سازان فردا و سرمایه‌های بزرگ خانواده، جامعه و کشور هستید، همان نگاه رهبر معظم انقلاب اسلامی است که از نگاه عمیق اسلام عزیز به زن برآمده و زن را محور خانواده و دارای نقش و سهم مؤثر در عرصه اجتماع می‌داند.



عکس: فارس

هفته‌ها و ماه‌ها را روز دختران بدانیم و قدران زنان و دختران باشیم، همچنان که پیامبر(ص)، امامان (علیهم‌السلام) و پیشوایان ما و شهدای عالی قدر ما اینگونه عمل کردند و باید ایشان را الگوی خود قرار دهیم.

رئیس جمهور با ابراز امیدواری نسبت به اینکه کشوری که به نام قرآن و دین و به نام حضرت فاطمه مصومه(س)، تلاش کرده پرچم دین را برافرازد، بتواند در عرصه‌های مختلف پیشرفت کند و آینده را به دست شما دختران و جوانان ایران اسلامی پرافتخار رقم بزند، گفت: ما هم به‌عنوان دولت در خدمت شما هستیم و به خدمتگزاری به شما افتخار می‌کنیم.

دکتر رئیسی در پایان اظهار کرد: از همین جا روز دختر را به همه شما و به همه دختران ایران زمین تبریک می‌گویم و به اینجه‌آدمد تا بگویم دختر یعنی عاطفه، احساس، رحمت الهی، مایه افتخار و وجودی ذی‌قیمت و دوست‌داشتنی و با همه وجود می‌گویم که همه دختران ایران عزیز را دوست دارم.

## نشست هیأت دولت

رئیس جمهور روز گذشته همچنین در نشست هیأت دولت، ضمن محکومیت استمرار جنایات رژیم صهیونیستی در غزه بویژه حمله به اماکن مسکونی رفح، فجایع در حال وقوع در این منطقه را برای امت اسلامی و همه وجدان‌های بیدار و ملت‌های آزاده نگران‌کننده و برای حامیان رژیم جنایتکار صهیونیستی، موجب شرمساری و سرافکندگی بیشتر دانست و افزود: امروز کشورهایی که به‌واسطه حمایت از این رژیم جنایتکار دست‌شان به خون پاک زنان و کودکان مظلوم غزه آلوده شده نیز در مقابل گستاخی و تفرعن صهیونیست‌ها مستأصل شده‌اند.

رئیس جمهور خیزش دانشجویان و نخبگان در نقاط مختلف جهان بویژه کشورهای غربی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین را در بازاردنگی جنایات این رژیم غاصب مؤثر دانست و ضمن انتقاد از رفتار انتقالی نهادها و سازمان‌های بین‌المللی و برخی دولت‌های غربی و عربی در مقابل جنایات بی‌سابقه و ضدانسانی صهیونیست‌ها تصریح کرد: سکوت در قبال این جنایات ظلمی بزرگ به بشریت است که طبق وعده الهی عقوبتی سخت در انتظار کسانی خواهد بود که با حمایت خود سبب تداوم این جنایات شدند.

## ایران دارای بالاترین آمار تحصیل دختران

دکتر رئیسی به آمار دختران تحصیل‌کرده کشورمان که جزو بالاترین‌ها در منطقه و جهان است، اشاره کرد و گفت: در مراسم قدرانی از مدال‌آوران ورزشی، تعداد قابل‌توجهی از دختران ورزشکار را دیدیم که با ایستادن بر سکوهای قهرمانی جهانی برای کشور افتخارآفرینی کردند و از سویی دیگر تعداد بی‌شماری زن و دختر داریم که در عرصه‌های علمی، استاد دانشگاهی، اختراع، مدیر و غیره مشغول فعالیت هستند؛ دختران امروز آینده‌سازان فردای کشور هستند و لازم می‌ی‌داند از مربیان و معلمان شما صمیمانه قدردانی کنم.

وی خاطرنشان کرد: امروز فقط به شکل نمادین روز دخترن‌نگذاری شده و باید همه روزها و

بر اساس اعلام محمدتقی شاهچراغی رئیس ستاد انتخابات کشور ۶۰ درصد از حدود ۱۱ هزار ۵۰۰ شعبه که برای مرحله دوم در سراسر کشور در نظر گرفته شده الکترونیکنگ، با این حال اگر چه نتایج آرای الکترونیک در ستاد مرکزی انتخابات قابل مشاهده است اما زمانی اعلام می‌شود که صورتجلسه شعب توسط مرجی و ناظر امضا شده باشد.

بر اساس قانون کسانی می‌توانند در انتخابات یک حوزه انتخابیه در دور دوم شرکت کنند که در دور اول در همان حوزه انتخابیه رأی دادند. اما اگر فردی در مرحله اول در هیچ یک از شعب ۲۲گانه رأی نداده باشد در مرحله دوم می‌تواند در هر شعبه‌ای و شهری رای خود را به صندوق رأی ببندداز. همچنین براساس مفاد قانون در این مرحله هر کس بالاترین رأی را کسب کند، وارد مجلس می‌شود و ضرورتی به رسیدن به حدنصاب اکثریت نسبی نیست.

## رقابت فهرست‌ها در تهران

در این بین، نگاهی کلی به فهرست ۹۰ کاندیدایی که در این مرحله به رقابت می‌پردازند حکایت از آن دارد که اکثریت با نامزدهایی است که سابقه نمایندگی در ادوار یازده گانه مجلس شورای اسلامی را نداشته‌اند. چنانکه از این تعداد تنها ۳۷ نماینده ادوار مجلس در این فهرست حضور دارند. با این حال این ترکیب در مورد حوزه انتخابیه تهران متفاوت است و بیش از نیمی از نامزدها در این حوزه انتخابیه دارنده سابقه نمایندگی هستند.

در حوزه انتخابیه پایتخت که یکی از حوزه‌های مهم از حیث طیف بندی سیاسی، کمیت کرسی‌های و اثر آنها بر سمت و سویی مجلس و هیات رئیسه آن است، رأی‌دهندگان برای انتخاب ۱۶ نماینده از میان ۲۲ نامزدی که به مرحله دوم راه یافته‌اند پای صندوق اردیبهشت آغاز شد ساعت هشت صبح امروز (پنجشنبه) پایان می‌یافت و هرگونه فعالیت تبلیغاتی پس از آن ممنوع است. حوزه‌های انتخابیه تبریز، شبستان، میانه، پارس‌آباد، سمیرم، لنجان، کرج، تهران، ورامین، بروجرد، مشهد، آبادان، رامهرمز، خدابنده، زنجان، شیراز، مرودشت، خرم‌آباد، قائمشهر، ملایر، کرمانشاه و کنبداکاووس، ۲۲ حوزه‌های انتخابیه تبریز، شبستان، میانه، ۴ فهرست مشهورتر است که ترکیب متفاوتی از نامزدها را به مردم معرفی کرده‌اند. تا آنجا که در فهرست انتخاباتی منتشر شده از سوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی (شانان)، شورای وحدت اصولگرایان و ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب (امنا) بیشترین ۲ کاندیدای مشترک حضور دارند و بیشترین اشتراک ۱۱ نامزد مشترک بین امنا و شورای وحدت ایجاد شده است. فهرست‌شانا که در دور اول انتخابات در

زمینه را اخذ و با پیگیری ویژه تحقق آنها را دنبال کنند.

رئیس جمهور همچنین با تأکید بر ضرورت تعیین شاخص ارزیابی عملکرد مدیران دولت، دستگاه‌های مستول را موظف کرد با احصای شاخص‌های علمی و کارشناسانه به ارزیابی مدیران اقدام کنند تا خدای ناکرده حقی از دستگاه‌های اجرایی ضایع نشود. رئیس جمهور در ابتدای این جلسه ضمن تبریک فرارسیدن ایام ولادت حضرت فاطمه مصومه(س) و امام رضا(ع)، دهه کرامت را بسترى معنوی برای تبیین و کسب معارف از گنجینه والای الهی بیت علیهم‌السلام در برهه کنونی عنوان کرد.

## گزارش وزیر راه و شهرسازی

## از رشد ۵۸ درصدی ترانزیت کشور

پیش از سخنان رئیس جمهور، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در گزارشی از برگزاری سیزدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی فناوری و نوآوری (inotex) در پارک علم و فناوری پردیس، از حضور ۴۰۰ شرکت دانش‌بنیان همراه با محصولات تولیدی خود در نمایشگاه اسمال خبر داد که ۲۰ محصول تولیدی برای بار اول رونمایی شده است. حضور ۳۰۰ سخنران و بازدید هیأت‌های عالی‌رتبه‌ای از روسیه، مالزی، هلند و ترکیه از این نمایشگاه، خبرهای دیگر روح‌الله دهقانی فیروزآبادی در جلسه دیروز بود. وزیر راه و شهرسازی هم از بهره‌برداری از واحدهای مسکونی و واگذاری زمین به متقاضیان همزمان با سفر رئیس جمهور به استان قم خبر داد و گفت: در سفر رئیس جمهور به این استان ۸ هزار و ۸۷۰ واحد مسکونی به بهره‌برداری خواهد رسید و به همین میزان زمین نیز تقدیم مردم خواهد شد. مهرداد بذریاش همچنین از رشد چشمگیر ترانزیت در کشور خبر داد و افزود: ترانزیت در کشور در سال گذشته رشد قابل توجه ۵۸ درصدی را تجربه کرده که این رشد ادامه خواهد داشت، به نحوی که در ۴۵ روز گذشته نسبت به مدت زمان مشابه آن در سال قبل نیز شاهد رشد ۵۳ درصدی بوده‌ایم.

## تداوم اجرای طرح‌های آبخیزداری

محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی نیز به ارائه گزارشی از اجرای طرح‌های آبخیزداری در کشور پرداخت و گفت: از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون ۴۰ میلیون هکتار سطح اجرای طرح‌های آبخیزداری در کشور با ۱۷ میلیارد مترمکعب استحصال آب تثبیت‌شده، ۹۰ میلیون هکتار زمین مستعد اجرای طرح‌های آبخیزداری شناسایی و کار مطالعاتی و طراحی ۲۰ میلیون هکتار از آن آماده شده است. عباس علی‌آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت هم از تدوین و ارائه بسته‌های تشویقی سرمایه‌گذاری همزمان با هفته تولید و تجارت در تیرماه اسمال خبر داد.



عکس: علی حسن پور / ایران

## مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی

## فردا در ۲۲ حوزه انتخابیه برگزار می‌شود

## ۴۵ کرسی سرنوشت ساز

دوم انتخابات مجلس شایع‌های برخاسته از بداخلاقی و بی‌تقوایی بی‌اطلاعی محض است.

## پایان مهلت تبلیغات نامزدها

تبلیغات دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که از با‌مادد ۱۳ اردیبهشت آغاز شد ساعت هشت صبح امروز (پنجشنبه) پایان می‌یافت و هرگونه فعالیت تبلیغاتی پس از آن ممنوع است. حوزه‌های انتخابیه تبریز، شبستان، میانه، پارس‌آباد، سمیرم، لنجان، کرج، تهران، ورامین، بروجرد، مشهد، آبادان، رامهرمز، خدابنده، زنجان، شیراز، مرودشت، خرم‌آباد، قائمشهر، ملایر، کرمانشاه و کنبداکاووس، ۲۲ حوزه‌های انتخابیه تبریز، شبستان، میانه، ۴ فهرست مشهورتر است که ترکیب متفاوتی از نامزدها را به مردم معرفی کرده‌اند. تا آنجا که در فهرست انتخاباتی منتشر شده از سوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی (شانان)، شورای وحدت اصولگرایان و ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب (امنا) بیشترین ۲ کاندیدای مشترک حضور دارند و بیشترین اشتراک ۱۱ نامزد مشترک بین امنا و شورای وحدت ایجاد شده است.

فهرست‌شانا که در دور اول انتخابات در

## سیاست داخلی

مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی روز جمعه در ۲۲ حوزه انتخابیه و در نزدیک به نیمی از استان‌های کشور برگزار می‌شود. ۴۵ کرسی نمایندگی یعنی چیزی در حدود یک‌ششم از ۲۹۰ کرسی مجلس در این مرحله از انتخابات تعیین تکلیف می‌شوند و همین امر سبب شده میزان اهمیت حضور رأی‌دهندگان و انتخاباتیان به جهت اثر تعیین‌کننده‌ای که در رویکرد سیاسی و کارآمدی تخصصی نهاد قانونگذاری و نظارت کشور دارد. وحیدی در این انتخاباتی که ۱۱ اسفند برگزار شد، نداشتن باشد. احمد وحیدی وزیر کشور در بیان اهمیت این مرحله از انتخابات با اعلام اینکه ۱۱هزار و ۵۰۰ شعبه در ۲۲ حوزه برای اخذ رأی در ۱۵ استان در نظر گرفته شده است، گفت: کار گسترده‌ای در این دوره